deinde ob

$$\sin. \omega^2 = \frac{1}{2} - \frac{1}{2} \cos. 2\omega = \frac{1}{2} - \frac{1}{2} \cos. (2\beta + 2\Phi)$$

$$= \frac{1}{2} - \frac{1}{2} (\cos. 2\beta \cos. 2\Phi - \sin. 2\beta \sin. 2\Phi)$$

erit

$$\sin. \omega^2 = \frac{\Delta - B \cos. 2\beta + A \sin. 2\beta}{2\Delta};$$

Denique cum sit

$$\sin. \Phi \sin. \omega = \frac{1}{2} \cos. (\omega - \Phi) - \frac{1}{2} \cos. (\omega + \Phi)$$

$$= -\frac{1}{2} \cos. (\beta + 2\Phi) + \frac{1}{2} \cos. \beta$$

$$= \frac{1}{2} \cos. \beta - \frac{1}{2} \cos. \beta \cos. 2\Phi + \frac{1}{2} \sin. \beta \sin. 2\Phi$$

erit

erit

$$\sin. \Phi \sin. \omega = \frac{\Delta \cos. \beta - B \cos. \beta + A \sin. \beta}{\Delta};$$

quibus valoribus substitutis prodibit momentum inertiae ita expressum:

$$\frac{M}{\Delta} (\Delta (aa - ac \cos. \beta + cc) - A (ac \sin. \beta - cc \sin. 2\beta) - B (aa - ac \cos. \beta + cc \cos. 2\beta)),$$

vbi cum sit

$$ac \sin. \beta - cc \sin. 2\beta = A \text{ et } aa - ac \cos. \beta + cc \cos. 2\beta = B$$

erit momentum inertiae

$$= \frac{M}{\Delta} (\Delta (aa - ac \cos. \beta + cc) - AA - BB)$$

$$= \frac{1}{4} M (aa - ac \cos. \beta + cc) - \Delta.$$

Sicque sumto Δ positivo hoc momentum inertiae erit minimum, at sumto Δ negativo habebitur momentum inertiae maximum

$$= \frac{1}{4} M (aa - ac \cos. \beta + cc + \Delta).$$

Corollarium 3.

§. 16. Supra autem inuenimus, respectu axis ad planum trianguli in I normalis, momentum inertiae

$$= \frac{1}{4} M (aa - ac \cos. \beta + cc),$$

cui ergo summa duorum reliquorum momentorum, quae hic inuenimus, est aequalis; quam proprietatem pro omnibus figuris planis semper locum habere demonstrauit in theoria motus corporum rigidorum.

Scholion.

§. 17. Quod si tam positionem axium principalius quam eorum momenta inertiae per calculum

S 2

expe-

expedire velimus, formulae hic inventae satis idoneae videntur. Verum si constructionem geométricam desideremus, istae formulae nos in maximas ambages precipitarent, cuius incommodi ratio sine dubio in hoc est sita: quod praeter basin trianguli $B C = 3 a$, pro qua inclinationem axium principalium quaesiuimus, alterum tantum latus $A B = 3 c$, cum angulo β in calculum introduximus, cum pari iure alterum latus $A C = 3 b$, cum angulo γ introduci potuisset, unde plerumque solutiones parum idoneae reperiri solent; quamobrem, ut istam ambiguositatem e medio tollamus, loco lateris $A B$ rectam $A I$ cum angulo quam cum basi $B C$ facit, in calculum introducamus, quandoquidem haec recta simili modo ad utrumque latus $A B$ et $A C$ refertur, id quod in sequente Problemate exsequemur.